宝塚市第２地区自治会連合会

  役 員 各 位

      ５／１２（土）第１回役員会の開催 レジュメ

日 時：平成２４年５月１２日（土） １３：００～

場 所：宝塚市立中央公民館

≪ 議  題 ≫

(1) 尾崎会長のメッセージ

   地区の正副会長が連携して取組み⇒地区で解決 ≒連合会へ問題提起

                 ３０人の理事＝連合会会長 サポートの義務

   ４２の単位自治会⇒理事が総括・第２地区４つの校区別で解決⇒第２地区役員会・共通課題

(2) 連合会事務局設立、社協 3/27(火)臨時理事会・明推協 5/11(金)総会⇒自治連の主体性・

  位置づけ、自治連事務局設立準備会＝第６回 5/17(金)、年間スケジュールの確定

(3) 4/28(土)第２地区自治会連合会総会について

  ① 議案第１号：事業活動＝会議報告？ 駐輪マナー対策？

  ② 議案第 2,3 号：決算報告・監査報告 総会費用、現預金残高の表示。

  ③ 議案第４号：●役員選出⇒総会において総会構成員から選出する。●役職⇒役員

    で互選。●互選⇒立候補＆指名推薦＝議案審議途中別室・選考委員会設置する必

要。⇒型式化、なれあい・不合理の排除＝今回役員選出：越権校区の画策（役員

の意思疎通不可）、天敵バトル＝規約改正（3/28 16:08FAX 発信）⇒目的遂行を

困難ならしめる言動行為のあった場合は、役員会に於いて検討し多数決により除

名。●平成 24 年度は役員改選期でない。役員任期＝２年 途中引継ぎ＝資格が

なくなる（自治会長交替）、病気など本人が自治会長活動ができない場合。

  ④ 議案第５号：規約改正⇒当日の追加配布は認められない。出席者・委任状とは？

  ⑤ 議案第６号：事業計画

  ⑥ 議案第７号：会計予算：支出実績202千円に対し予算300千円が疑問で予備費がある。

(4) 第２地区自治連・まち協円卓会議の開催について

  6/16(土)午前 10時～12時 中央公民館＝議題の提案、まち協より代表者を選定＝ＯＫ

(5) その他

                                  以  上

宝塚市第２地区自治会連合会
会長 中 村 一 雄

平成２４年５月１２日